Edição 4.327 | Ano 12
23 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0248/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
PE 010/2024 - HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FV7QWULT-0PRPK2UU-ZZXZH2OU-AYJKIGDV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0248/2024

Data/hora do envio: 23/05/2024 09:10:05

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000050/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/50

Número/Ano:

0248/2024
Nº do Proceso:

0046/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA

AGROPECUÁRIA

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 0015/2024
Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Aquisição de equipamentos para uso em técnicas de melhoramento genético, através da Inseminação Artificial em Bovinocultura leiteira,

vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, que tem como objetivo melhorar geneticamente o rebanho bovino do

Município, beneficiando pequenos produtores rurais que tenham como atividade a pecuária bovina de leite, com vistas à elevação de

seus índices de produção e produtividade.

Valor Inicial:

R$ 18.013,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 18.013,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

22/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

23/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

23/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

FREITAS COMERCIO DE PRODUTOS

AGROPECUARIOS LTDA

CPF/CNPJ:

05.103.218/0001-95
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.327 | Ano 12
23 de maio de 2024

Página 3

CONTRATONº 0248/2024

Certificação Digital: FV7QWULT-0PRPK2UU-ZZXZH2OU-AYJKIGDV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0091/24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do

Agente de Contratação, bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO nº 010/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de sanfonas com a finalidade de atender as demandas da Secretaria

de Educação com a Secretaria de Cultura que uniram-se no fomento da cultura e incentivo em

atividades extracurriculares escolares, visando tirar o público alvo dos perigos das ruas, como drogas

e marginalidade. Tal iniciativa será formada nas Unidades Escolares do Ensino Fundamental, da Rede

Municipal do Município de Senhor do Bonfim-BA, conforme edital e seus anexos.

Empresa: LPG MUSICAL LTDA
CNPJ nº: 52.549.937/0001-14
Itens: 01, 02 e 03

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 93.549,90 (noventa e três mil quinhentos e quarenta e

nove reais e noventa centavos)

CADASTRO DE RESERVA

Em conformidade com as novas diretrizes e as inovações estabelecidas pela Lei 14.133/21, o Agente
de Contratação realizou consultas entre os participantes para determinar o interesse na apresentação
de propostas reservas em relação ao preço oferecido pelo primeiro colocado. Contudo, não houve
registro de cadastro de reserva.

Valor total licitado: R$ 93.549,90 (noventa e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa

centavos)

Senhor do Bonfim-BA, em 22 de maio de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 4.327 | Ano 12
23 de maio de 2024

Página 4

PE 010/2024 - HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: FV7QWULT-0PRPK2UU-ZZXZH2OU-AYJKIGDV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0248/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	PE 010/2024 - HOMOLOGAÇÃO

		2024-05-23T09:32:24-0300